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CPA ou ST pour MCP prélevés le matin
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Prélèvement CPA et Sang total 

pour MCP selon les jours  

(production le lendemain)
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Lu  J1 J2 J3 J4 J5 En attente de QBD

Ma J1 J2 J3 J4 J5
Me J1 J2 J3 J4 J5 Disponibilité des CP < 5 jours

je J1 J2 J3 J4 J5
Prèlevement

Mer Jeudi Vend Sam Dim

J1 0-24H

J2 24-48h etc ..

Je  J1 J2 J3 J4 J5

Ve V  J1 J2 J3 J4 J5

Lu J1 J2 J3 J4 J5

Sam Dim Lu Mar Mer Jeudi

Délivrance

Délivrance

2ème  schéma de délivrance  : délivrance Samedi à mercredi

1er schéma : délivrance mercredi à Vendredi
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Prevention du risque hémorragiques

Objectif Critère d’évaluation (indicateur)

Avoir des CP toujours disponibles

pour répondre aux demandes

Retard à la délivrance : nombre de DEL0 (< 

3h), DEL 1 (3 à 24 h) et DEL 2 (> 24h)

Eviter de solliciter un autre EFS 

régional pour CP (car disponibilité 

aléatoire)

Nombre d’imports

Eviter de délivrer des CP proches 

péremption (J5

% de J5 délivrés

Ne pas périmer % de péremption

INTRODUCTION : ADEQUATION 

PRODUCTION - DELIVRANCE
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Prevention du risque hémorragiques

Contexte de préscription Impact

Urgences hémorragique nécessitant des 

plaquettes : exemple

• Coagulopathie du polytraumatisé

• Intervention chirurgicale   avec 

thrombopénie

• Enceinte fermé (neurochirurgie)

= impact majeur sur le patient en terme de pronostic 

Même si le retard est court, le retentissement sur le 

patient est important

= DEL 0 :< 3h avec impact majeur

Prévention du risque hémorragiques en 

cas de thrombopénie majeur au court 

d’un séjour hospitalier

Contexte : le plus souvent, prescription en fin de 

matinée après résultat de la numération.

• Retard < 3h : sans impact 

• Retard entre 3 à 24 heures : retarde la 

transfusion, impact en terme de sécurité 

transfusionnelle quand >17-18 heures = DEL1

• Report au lendemain (ex : intervention) = DEL2

Prévention du risque hémorragiques en 

hôpital de jour

Une indisponibilité de CP, même modérée (0 à 3 

heures) a un retentissement organisationnelle 

important.

INTRODUCTION : ADEQUATION 

PRODUCTION - DELIVRANCE
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Prevention du risque hémorragiques

Critères d’évaluation Stock tendu 2015 Stock confortable 2016

Retard à la délivrance:

DEL 0

DEL 1

DEL 2

18

25 

2

5

8

0

Nombre de produits 

importés

88 27

% de J5 délivrés

Sur la semaine

Mardi

Mercredi

19%

40%

26%

27%

53

43%

% de péremption

CPA

MCP

0,64%

2,1%

0,68%

4,49%

RESULTATS 1
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